
Uživatelská příručka

Pneumatická bruska

www.KRAFTWERKtools.com

Číslo 
výrobku: 

3843

Aby bylo zajištěno bezpečné a efektivní používání tohoto nářadí, 
přečtěte si prosím pečlivě tuto uživatelskou příručku.

CZ





VLASTNOSTI

‧Mimořádně přesná soustřednost
‧Patentovaná ergonomická rukojeť s pryžovým potahem, který snižuje únavu obsluhy, udržuje 

příjemnou teplotu a tlumí vibrace.
‧Regulátor výkonu umožňuje snadné nastavení otáček. Konstrukce s dvojicí ložisek je zárukou 

hladkého chodu hřídele.

Návod k obsluze

1. Doporučení

1-1 Tlak vzduchu
Maximálního výkonu pro správnou rychlost pískování se dosáhne při 
tlaku 6,2 baru. Vyjádřeno rozsahem, jedná se o tlak od 5 do 7 barů.

1-2 Přívod stlačeného vzduchu
Nářadí připojte ke kompresoru tlakovou hadicí 3/8”. Na výstupu kompresoru se vzduch 
chladí a zbavuje obsahu vody.

Zbytky vody však mohou kondenzovat v potrubí, vniknout do mechanismu nářadí a zavinit 
poruchu. Z uvedeného důvodu je třeba mezi kompresor a nářadí vložit vzduchový filtr 
s olejovým přimazávačem. Pro každý kus pískovacího nářadí použijte kompresor o výkonu 
3 HP nebo větším.

1-3 Tlaková hadice
Před připojením nářadí hadici profoukněte rázem 
stlačeného vzduchu. Tím zabráníte, aby se do nástroje 
dostala voda a prach z hadice, které by mohly vyvolat 
korozi nebo poruchu. Při použití velmi dlouhé hadice 
(nad 8 m) je třeba kompenzovat ztráty odpovídajícím 
zvýšením tlaku vzduchu.

Odstranění vody

Přívodní 
hadice

Spojka

Spirálová 
hadice

Nástroj

Koncovka 
do rychlospojky

Olejový 
přimazávač Regulátor Denně 

vypouštět

Přívod 
stlačeného 
vzduchu

Odloučení 
vody

3



1-4
Při práci s tímto nářadím používejte schválené prostředky na ochranu zraku a sluchu, respirátor 
a pracovní rukavice.

1-5
Pracoviště je třeba důkladně větrat.

1-6
V případě přerušení přívodu energie uvolněte ovládací páčku.

2. Způsob ovládání, seřízení a výměny

2-1 Ovládací prvek
Nářadí uvedete do provozu stisknutím ovládací páčky. Dokud je ovládací páčka stisknutá, nářadí 
stále pracuje. Po uvolnění páčky se nářadí zastaví.

Před použitím nářadí zkontrolujte opotřebení kotoučku kvůli účinnosti a bezpečnosti. 

Z bezpečnostních důvodů nářadí odkládejte na věšák nebo měkkou podložku.

2-3 Výměna a seřizování
Toto nářadí neobsahuje opravitelné součástky. Při nutnosti opravy nebo výměny opotřebených 
součástek pošlete nářadí do autorizovaného servisního střediska.

3. Údržba

3-1 Mazání
Před připojením tlakové hadice kápněte otvorem přívodu vzduchu 4 nebo 5 kapek vřetenového 
oleje. Hustý olej může snížit výkon nebo způsobit poruchu.

4



Použijete-li omylem hustší olej, ihned ho setřete. Mazání je třeba provádět rovněž po každých 
3 až 4 hodinách práce.

3-2 Skladování

Nářadí neukládejte ve vlhku. Pokud jej uložíte jak je, hned po použití, může uvnitř zbytková vlhkost 
vyvolat korozi. Nářadí před uložením a po použití namažte otvorem přívodu vzduchu a nechte je 
chvilku běžet.

3-3 Likvidace

Při likvidací poškozeného zboží postupujte v souladu s místními a národními předpisy nebo výrobek 
odevzdejte certifikovanému servisnímu středisku KRAFTWERK k recyklaci.

3-4 Objednávání náhradních dílů

O doplňující informace k obsluze, stejně jako o náhradní díly či příslušenství, požádejte v místě 
nákupu výrobku, nebo se obraťte na servisní oddělení naší společnosti.

Poznámka: Při objednávání náhradních dílů uvádějte číslo výrobku, název a požadované množství.

VAROVÁNÍ

1. Nářadí není izolované proti kontaktu s elektrickým proudem.
2. Nářadí je zakázáno používat v prostředí s nebezpečím výbuchu a z pracoviště odstraňte 

veškeré hořlavé látky, protože při práci s některými materiály mohou odletovat jiskry, prach 
a různé výpary.

3. Dbejte, aby otáčející se nástroj nezachytil dlouhé vlasy nebo volný oděv.
4. Nářadí nenoste za hadici a dávejte pozor na vymrštění uvolněné tlakové hadice.
5. Pracoviště by mělo být proti takovému případu chráněno vhodným zařízením.
6. Stůjte pevně a chraňte se před pádem na ostrý opracovávaný předmět.
7. Před výměnou nástavce nezapomeňte odpojit přívod vzduchu, abyste předešli možnému 

poranění.
8. Po dokončení práce vypněte kompresor, nářadí namažte a uložte.
9. Nadměrný tlak vzduchu nejen zkracuje životnost nástroje, ale zvyšuje rovněž riziko poranění. 

Doporučujeme do přívodu tlakového vzduchu zařadit regulátor tlaku.
10. Po uvolnění ovládací páčky se kotouček nástroje ještě několik vteřin točí.

5



Pneumatická bruska, č. výrobku 3843

Otáčky naprázdno (ot/min)

Spotřeba vzduchu 
(m3/min)

Přípojka tlakového 
vzduchu (NPT, PT)

Průměr hadice (palec)

Celková délka (mm)

Výkon (HP)

2 600

0,1

1/4”

3/8”

225

0,45

Výsledky testů podle EN ISO 11148-9

Vibrace

EN ISO 

28927-12:2012

Hluk

EN ISO 15744:2008 

Poznámka

Při práci s nástrojem 
používejte prostředky 

na ochranu sluchu

Č. výrobku

3843

Tlak vzduchu (bar) 6,2

Bez zátěže:
<0,1 m/s2

 Úroveň zvukového tlaku
88 dB 

Úroveň zvukového výkonu
90 dB 

Krátkodobá hladina hluku
Tlak 111 dB

6



VYHRAZUJEME SI PRÁVO NA ZMĚNY V KONSTRUKCI SOUČÁSTÍ BEZ PŘEDCHOZÍHO UPOZORNĚNÍ.

Číslo výrobku: 3843

Poz.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Č. výrobku

3841-01

3840-02

3840-03

3841-04

3840-05

3840-06

3843-07

3840-08

3840-09

3841-10

3841-11

3840-12

3840-13

3841-14

3841-15

3840-16

3841-17

3841-18

Popis

ŠROUB

O-KROUŽEK (P12)

O-KROUŽEK (P8)

REGULÁTOR VZDUCHU

PRUŽINA

POUZDRO DŘÍKU VENTILU

DŘÍK VENTILU

O-KROUŽEK (3,5 x 1,4)

PŘÍPOJKA VZDUCHU

VÝFUKOVÁ MANŽETA

O-KROUŽEK (26,7 x 1,78)

ČEP PRUŽINY

PÁČKA

PRYŽOVÝ NÁVLEK

TĚLO NÁSTROJE

LOŽISKO (696ZZ)

ZADNÍ ČELO

KOLÍK

Počet

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

Poz.

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Č. výrobku

3841-19

3843-20

3841-21

3841-22

3843-23

3840-25

3843-25

3843-26

3843-27

3843-28

3843-29

3843-30

3843-31

3843-32

3843-33

3843-34

3840-31

3843RE

Popis

LOPATKA ROTORU

ROTOR (6T)

VÁLEC

KUŽELOVÝ TLUMIČ

PŘEDNÍ ČELO

LOŽISKO (608ZZ)

PODLOŽKA

SPOJKA POHONU (42T)

PASTOREK

KOLÍK CHODU NAPRÁZDNO

LOŽISKO (6001Z)

ČELO POHONU

LOŽISKO (6200ZZ)

UPÍNACÍ MATICE

PODLOŽKA

HŘÍDEL

KLÍČ (14 mm)

GUMOVÝ KOTOUČ (VOLITELNÝ)

Počet

4

1

1

1

1

1

1

1

2

2

1

1

1

1

1

1

1

7



CO BY SE MOHLO STÁT 

Pneumatické nářadí a poháněné nástroje dokáží prudce vymrštit 
materiál v podobě kovových úlomků, pilin, prachu a jiných 
částeček, které mohou způsobit vážné zranění očí. 

Při práci používejte ochranné brýle s postranními kryty 
schválené podle normy ANSI Z87.1. 
Pracovní nářadí nenechávejte nikdy bez dozoru. 
Pokud se nářadí nebude používat, odpojte přívod stlačeného 
vzduchu. 

Stlačený vzduch může být nebezpečný. Stlačený vzduch může 
způsobit poranění měkkých tkání, např. očí, uší apod. Částečky 
materiálu nebo předměty vymrštěné proudem vzduchu mohou 
zavinit zranění. 

Jako doplněk k ochranným brýlím použijte schválený typ štítu 
na obličej. 

Pracovní nástavec se může povolit nebo rozlomit, jeho úlomky 
letící vysokou rychlostí mohou zasáhnout uživatele nebo jinou 
osobu na pracovišti. 

Dbejte, aby byly pracovní nástavce vždy spolehlivě upevněné. 

CO BY SE MOHLO STÁT 

Od brusného nářadí, např. pískovaček a brusek, rotačních nástrojů 
jako jsou vrtáky, rázového nářadí, jako jsou hřebíkovačky, 
sponkovačky, utahováky, kladiva a kmitavé pily, mohou odlétat 
jiskry, od nichž se mohou vznítit hořlavé látky. 

Takové nářadí zásadně nepoužívejte blízko hořlavých látek, 
mezi něž patří benzín, nafta, čisticí prostředky apod. 
Pracujte v čistém, dobře větraném prostředí, kde nejsou 
uložené hořlavé látky. 
Jako zdroj tlaku pro pneumatické nářadí za žádných okolností 
nepoužívejte láhve se stlačeným kyslíkem, kysličníkem 
uhličitým a podobnými plyny.

Překročení maximálního jmenovitého tlaku může vést k výbuchu 
a vážným poraněním. 

Používejte stlačený vzduch regulovaný na, nebo pod velikost 
jmenovitého tlaku připojeného nářadí. 
V žádném případě nářadí nepřipojujte ke zdroji vzduchu, jehož 
tlak může překročit 14 barů. 
Před připojením nářadí zkontrolujte, jestli je zdroj vzduchu 
nastavený na požadovanou hodnotu jmenovitého tlaku. 

VAROVÁNÍ NEBEZPEČÍ POŽÁRU NEBO VÝBUCHU 

VAROVÁNÍ NEBEZPEČÍ PORANĚNÍ ZRAKU NEBO HLAVY

CO BY SE MOHLO STÁT 

Dlouhodobé působení hluku pneumatického nářadí může končit 
trvalou ztrátou sluchu. 

Z uvedeného důvodu důsledně používejte pomůcky na ochranu 
sluchu podle ANSI S3.19. 

CO BY SE MOHLO STÁT 

Při provozu brusek, pískovaček a řezných nástrojů vzniká prach 
obsahující brusný materiál, který může poškodit plíce a celý 
respirační systém člověka. 

Při práci s podobnými nástroji zásadně používejte masku 
na obličej nebo respirátor. 

Některé materiály, např. lepidla, asfalt apod. obsahují látky, jejichž 
výpary mohou při dlouhodobé expozici vážně ohrozit zdraví. 

Proto vždy pracujte v čistém, dobře větraném prostředí. 

VAROVÁNÍ NEBEZPEČÍ ZTRÁTY SLUCHU

VAROVÁNÍ RIZIKO VDECHOVÁNÍ 

ZPŮSOB PREVENCE 

ZPŮSOB PREVENCE

ZPŮSOB PREVENCE

ZPŮSOB PREVENCE

8



CO BY SE MOHLO STÁT 

Nářadí ponechané bez dozoru nebo s připojenou tlakovou hadicí 
může zapnout nezkušená osoba a přivodit sobě či ostatním 
vážné zranění. 

Když nářadí nebudete používat, odpojte přívodní hadici 
a uložte je na bezpečné místo mimo dosah dětí a nezkušených 
osob. 

Od pneumatického nářadí mohou odletovat částečky materiálu 
po celém pracovišti. 

Používejte výhradně součásti a příslušenství doporučené 
výrobcem. 
Na pracovišti udržujte čistotu a pořádek. Při práci s nářadím 
zabraňte dětem a dalším osobám v přístupu na pracoviště. 
Pracujte v dobře osvětleném prostředí. 

Pneumatické nářadí se může nechtěně aktivovat během údržby 
nebo výměny nástroje. 

Při mazání nebo výměně pískovacích kotoučů, vrtáků apod. 
nezapomínejte odpojovat tlakovou hadici. Nářadí nenoste 
za hadici. 
Dávejte pozor na neúmyslné zapnutí. Nářadí nepřenášejte 
s prstem na ovládací páčce. 
Opravy smí provádět jen pracovních autorizovaného servisního 
střediska. 

Pneumatické nářadí může při kontaktu opracovávaný díl vymrštit 
a způsobit tak zranění. 

Opracovávaný díl upněte do svěráku nebo užijte podobné 
zařízení. 

Ztráta kontroly nad nářadím může vést ke zranění sebe či jiných 
osob. 

Nepoužívejte nářadí, když jste pod vlivem drog nebo alkoholu. 
Nepracujte v nestabilní poloze. Udržujte pevný postoj a rovno-
váhu. Držadla nářadí udržujte čistá, zbavená oleje nebo 
mazacího tuku. Buďte pozorní. Dívejte se na to, co děláte. 
Používejte zdravý rozum. S nářadím nepracujte, jste-li unavení. 

Nekvalitní, nesprávné nebo poškozené nástroje, jako jsou brusné 
kotouče, sekáče, držáky, vrtáky, sponkovačky atd. se mohou 
při práci rozletět a letící úlomky někoho vážně zranit. 

Zásadně používejte nástroje a příslušenství dimenzované 
na výkon nářadí. 
Nepoužívejte nástroje, jejichž stopka je poškozená nebo 
opotřebovaná. 
Na rázovém utahováku používejte jen nástavce k němu 
určené. Nepoužívejte nadměrnou sílu, nechte pracovat nářadí. 

VAROVÁNÍ NEBEZPEČÍ ZRANĚNÍ 

CO BY SE MOHLO STÁT 

Nářadí obsahující pohyblivé části, nebo pohánějící jiné pohyblivé 
části, např. brusné či pískovací kotoučky, mohou zachytit 
vlasy, oděv, šperky nebo jiné volné předměty a způsobit vážné 
poranění. 

Nepracujte ve volném oděvu či oděvu s volnými tkanicemi 
nebo šňůrkami apod., které by pohybující se nástroj mohl 
zachytit. Stejně tak si sundejte prsteny, hodinky, náramky 
a náhrdelníky, které by mohl nástroj zachytit. 
Pohybujících se částí se nedotýkejte. Dlouhé vlasy si svažte 
nebo zakryjte. 
Při práci s nářadím noste přiléhavý oděv a další ochranné 
pomůcky. 

CO BY SE MOHLO STÁT 

Pracovní část nářadí držte od těla. 

VAROVÁNÍ NEBEZPEČÍ ZACHYCENÍ 

VAROVÁNÍ NEBEZPEČÍ POŘEZÁNÍ NEBO POPÁLENÍ  

ZPŮSOB PREVENCE

ZPŮSOB PREVENCE

9

Řezné, brusné, vrtací, dlabací či spojovací nástroje dokáží 
způsobit velmi vážná zranění. 



ZÁRUKA
Za škody zaviněné nesprávným způsobem použití nepřijímáme odpovědnost.

SLUŽBY ZÁKAZNÍKŮM
Adresu oddělení služeb zákazníkům získáte u svého místního dovozce nebo specializovaného prodejce. 
Naše partnery najdete na webových stránkách www.KRAFTWERKtools.com  

Na vady materiálu 
a zpracování poskytujeme 

ZÁRUKU 2 ROKY

10





www.KRAFTWERKtools.com

KRAFTWERK Europe AG 
Mettlenbachstrasse 23 
CH-8617 Mönchaltorf

Švýcarsko 
Tel. +41-44 949 40 50 

KRAFTWERK Sàrl. 
25, rue du Stade 

F – 67870 Bischoffsheim
Francie

Tel. +33-388 48 64 50 


